
Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano II - Edição nº 00016 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO N° 016/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 017/2021.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 015/2021.

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5942E136B3AC6F4F2D01F3110633A9C



Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano II - Edição nº 00016 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
Câmara Municipal de Presidente Dutra 

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90 
                                                   
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021. 

Processo Administrativo nº. 015/2021 

 

EMPRESA: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA. 

CNPJ: 08.505.074/0001-91 

VALOR GLOBAL: R$ 29.600,00 (Vinte e nove mil e seiscentos reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação com suporte técnico de sistemas integrados 
de gestão para a Câmara Municipal. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de maio de 2021. 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 015/2021. 

DISPENSA nº. 009/2021 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 015/2021. ATO: Dispensa nº 009/2021. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADA: Simweb Serviços de Informática Ltda. - OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para locação com suporte técnico de sistemas integrados de gestão 
para a Câmara Municipal. VALOR GLOBAL: R$ 29.600,00 (Vinte e nove mil e seiscentos reais); RECURSO 
ORÇAMENTÁRIO: Unidade: 01.01.00 / Atividade: 2001/ Elemento: 3390.39.00, Vigência: 03/05/2021 a 
31/12/2021. Presidente Dutra – BA, 03 de janeiro de 2021. Edei Machado Oliveira. Presidente. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16199CC5F53020CDD6AA29CA2C99EA9F

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano II - Edição nº 00016 | Caderno 1



Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano II - Edição nº 00016 | Caderno 1

Outro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2021.  

Processo Administrativo n° 016/2021 

 
EMPRESA: AUTO POSTO BOA VISTA EIRELI. 
CNPJ: 28.539.478/0001-03 
VALOR GLOBAL: R$ 4.550,00 (Quatro mil quinhentos e cinquenta reais). 
OBJETO: Fornecimento de combustível no Município, para atender a demanda dos veículos oficiais 
da câmara Municipal de vereadores, para manutenção das atividades do exercício 2021. 
BASE LEGAL: art. 75, inciso ii, da lei nº 14.133/2021. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de Junho de 
2021. Edei Machado Oliveira - presidente 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO N° 016/2021 

DISPENSA Nº 010/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 016/2021. DISPENSA nº 010/2021 ATO: CONTRATO nº  016/2021 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO: AUTO POSTO BOA VISTA 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nO 28.539.478/0001-03. OBJETO: Fornecimento de combustível no 
Município, para atender a demanda dos veículos oficiais da câmara Municipal de vereadores, para 
manutenção das atividades do exercício 2021. VALOR GLOBAL: R$ 4.550,00 (Quatro mil quinhentos 
e cinquenta reais). Validade: 02/06/2021 a 30/06/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara 
Municipal. Elemento da Despesa: 3390.30.00 — Materiais de consumo. Presidente Dutra, 02 de Junho 
de 2021. Edei Machado Oliveira – presidente 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021. 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 017/2021  

 
EMPRESA:  M B ALVES SERVIÇOS CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVOS.  
CNPJ: 32.217.673/0001-94  
VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais).  
OBJETO: prestação de serviços técnicos especializados em assessoria em gestão de licitações, 
contratos e siga, para a Câmara municipal de presidente Dutra para manutenção das atividades 
do exercício 2021.  
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de junho de 2021. 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 017/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 017/2021. INEXIGIBILIDADE nº 004/2021 ATO: CONTRATO n° 
017/2021. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO: M B ALVES 
SERVIÇOS CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVOS, inscrita no CNPJ sob nº 32.217.673/0001-94. 
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados em assessoria em gestão de licitações, 
contratos e siga, para a câmara municipal de presidente Dutra para manutenção das atividades do 
exercício 2021. VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais). Validade: 04/06/2021 a 
31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. 
Atividade: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara Municipal. Elemento da Despesa: 3390.35.00 
– Serviços de assessoria e consultoria. Presidente Dutra - BA, 04 de junho de 2021. Edei Machado 
Oliveira, Presidente. 

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5942E136B3AC6F4F2D01F3110633A9C


		2021-06-08T10:40:27-0300




